
長崎市水の浦町１番２号　TEL095-861-4161　発行責任者／営業統括部・新屋　貴憲

2011年10月　No.56

　８月に三菱重工長与・深堀両社宅にて、第3回「夏休みちびっこ教室」を開催いたしました。

　この「夏休みちびっこ教室」は、親子一緒に楽しめるイベントとして、毎年夏休みに開催しております。

　今年は、完成するとせっけんとして使える『せっけん粘土』を使っての工作を行いました。

　こどもたちは、キャラクターをまねたり、動物を作ったりと、夢中で作品作りに取り組みました。

　お母さんもこどもたちを手伝ったりと、親子一緒に楽しんでいただき、今年も盛況のうちに終了することが

できました。

　ご参加いただきました皆さま、誠にありがとうございました。

【深堀での工作風景】

～せっけん粘土工作教室～

【完成作品】【長与での工作風景】【長与での工作風景】 【深堀での工作風景】

【バーベキュー】【ボウリング】【ボウリング】 【バ ベキ 】

【完成作品】

　例年どおり、当組合のディスク
ロージャー誌〈りょうしんの現況
２０１１〉を発行いたしました。
　財務諸表などの資料のほか、役
職員紹介・イベント開催報告など
も掲載しております。
　写真やグラフを多く取り入れ
た、分かりやすい内容となってお
りますので、是非一度ご覧下さい。
　各営業店窓口に備え付けており
ますので、ご希望の方はお気軽に
お申し出下さい。

　９月３日（土）、明星園親睦会を開催いたしました。
　この親睦会は、平成16年より開催しており、今年で第８回を迎
えました。
　園児たちは開催を楽しみにしてくれており、恒例となったボウ
リング大会＆バーベキューで、交流を深めました。

ディスクロージャー誌
発行のお知らせ
の現況2011

「しんくみの日」週間・地域貢献活動

明星園との親睦会を開催!!児　童
養護施設 の をと



【各店舗のご案内】 【店舗外ATMコーナー】

りょうしんホームページ　http://www.ryousin.shinkumi.jp

みらい長崎出張所

新大工町出張所

（三菱重工内）
第 二 食 堂 出 張 所
Ｈ　棟　出　張　所
幸　町　出　張　所
香 焼 外 業 出 張 所
香 焼 内 業 出 張 所
長 研 本 館 出 張 所

飽の浦寮出張所

飽の浦神社前出張所

　講師に田中英行氏（ミサワホーム九州）をお招きし、「地震対策」
「土地の選び方」「市内住宅事情」など、普段なかなか聞けない話題を
ご提供いただきました。

マイホーム応援セミナーを開催！

資産運用セミナー開催のご案内
毎回専門家をお招きし、ご好評いただいております、りょうしん「資産運用セミナー」を下記の通り開催いたします。
ご退職金の運用をお考えの方、これから資産運用を始めてみたいとお考えの方など、この機会に参加してみませんか？
資産運用に役立つ情報を、金融市場の現状に絡めて、提供いたします。

　りょうしん年輪クラブ会員相互の親睦を目的として毎年

開催している「雲仙旅行」も、今回で第８回を迎えました。

　約370名の皆さまにご参加いただき、１泊２日という短

い時間でしたが、楽しい旅となりました。

　ご参加いただきました皆さま、誠にありがとうございま

した。

　年輪クラブでは、今後もご夫婦・ご友人同士で楽しめるイ

ベントを企画してまいります。

８月27日（土）、第３回「りょうしんマイホーム
応援セミナー」を開催いたしました。

資産運用をお考えの皆さまへ

日　時　10月22日（土）　10：30～12：00

会　場　長崎三菱信用組合 本店５Ｆ多目的ホール
　　　　（長崎市水の浦町１-２）

講　師　瀧山 裕二 氏 （大和投資信託）

参加費　無料

定　員　50名

各営業店窓口にお申込書を準備し
ておりますので、ご記入の上、最寄
りの窓口または担当者へお渡し下
さい。お電話でも承ります。
（営業統括部 095-861-4161）

りょうしん“マイホーム応援セミナー”はココがポイント！

家づくりのプロがアドバイス

　提携ハウスメーカー 12社のうち11社の相談ブースを設置いた
しました。
　各メーカーのパンフレットやお得な情報が入手でき、気軽に相談
でき参考になった等のご意見をいただきました。

りょうしんでは、マイホームご検討の際に役立つ情報をご準備しております。
新築・増改築をお考えの方は、まずは「りょうしん」にご相談下さい。【 住宅ローン推進室 ☎095-861－4161・構内 TEL 7439】

各ハウスメーカーコーナー設置

【現在の投資環境と先進国高金利債券投資の魅力】～杏の実ご紹介～

第８回第８回
年輪クラブ 雲仙旅行雲仙旅行 を開催いたしました！


